
Contacto

Correo Electrónico 
centraldecontratacionadministrativa@dipucadiz.es [1]

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBRAS/00024/2017 - 5 LOTES-
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2019
a las 08:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipucadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c1FsWe1IfkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras varias: 2, 3, 4 y 5 PPOS 2017 y 13 VyO 2017, en La Provincia.

Valor estimado del contrato 600.624,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 660.687,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 546.022,71 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [2]

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: (4/17 PPOS) Refuerzo de firme varios tramos CA-3113 (Puerto Real-La Ina I)
Pk. 6, 7, 11 y 12”, en La Provincia.

Presupuesto base de licitación
Importe 119.100 EUR.

http://www.dipucadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c1FsWe1IfkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a70c470e-cd7d-45ac-83eb-8709156b4b99


Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 01/09/2017 a las 10:00 horas
con una antelación mínima de 48 horas, se
anunciará el acto público de apertura de
proposiciones.

Ofertas recibidas 17

Importe (sin impuestos) 98.429,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones Garrucho, S.A. [3]
NIF A11627148

[4]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.084,26 EUR. [5]
Importe total ofertado (con impuestos) 70.281,95 EUR. [6]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio mas ventajoso
Fecha del Acuerdo 08/03/2019 [7]
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se realizará no más tarde de los quince dias hábiles siguientes a aquel
en que se reciba la notificación de la presente adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eVuV7bxljKEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en bop

Fecha de publicación 24/07/2017
Enlace Publicación: https://www.bopcadiz.es/BOP_PDF/BOP139_24-07-17.pdf#page=2

Publicación en bop

Fecha de publicación 24/07/2017
Enlace Publicación: https://www.bopcadiz.es/BOP_PDF/BOP139_24-07-17.pdf#page=2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eVuV7bxljKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.bopcadiz.es/BOP_PDF/BOP139_24-07-17.pdf#page=2
https://www.bopcadiz.es/BOP_PDF/BOP139_24-07-17.pdf#page=2


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' ealonso@dipucadiz.es' ahora se dice ' centraldecontratacionadministrativa@dipucadiz.es'
[2]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8cc50370-3279-4a81-8078-133b7c46d040
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a70c470e-cd7d-45ac-83eb-8709156b4b99
[3]Donde se decía ' MASFALT, S.A.' ahora se dice ' Construcciones Garrucho, S.A.'
[4]Donde se decía ' A92064583' ahora se dice ' A11627148'
[5]Donde se decía ' 56.862,87 EUR. ' ahora se dice ' 58.084,26 EUR. '
[6]Donde se decía ' 68.804,07 EUR. ' ahora se dice ' 70.281,95 EUR. '
[7]Donde se decía ' 23/07/2018' ahora se dice ' 08/03/2019'

ID 0000003909894 |  2019-311094 | jue, 11 abr 2019 08:41:59:979 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123505872774173231936136925757082771625 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bbb7fe67-5400-4064-abb7-7408275a1dea
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8cc50370-3279-4a81-8078-133b7c46d040
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8cc50370-3279-4a81-8078-133b7c46d040
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a70c470e-cd7d-45ac-83eb-8709156b4b99
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a70c470e-cd7d-45ac-83eb-8709156b4b99

